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فعالیت شبانه صنایع آلاینده در غرب استان تهران 
مردم تأیید می کنند، مسئولان تکذیب

گزارش »ایران« از وضعیت هشدارآمیز  شاخص ها  در کلانشهرها

مقصران تشدید آلودگی هوا کدام دستگاهها هستند ؟

ــر
خبـ

معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران با اشــاره به اینکه در ایام ســالگرد 
شــهادت حاج قاســم ســلیمانی هســتیم، گفت: حاج قاســم، تجلی تمامــی شــهدا، آزادگان و 
جانبازان در میادین مختلف بودند، به گفته شهید سردارسلیمانی، انسان باید شهید باشد تا به 
شهادت برسد. به گزارش »ایران« سعید اوحدی روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گفت تا ۶ ماه گذشــته، به دلیل کسری بودجه ۸۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات و معوقات نسبت 
به جامعه ایثارگری و دستگاه های دیگر به روز شده است. خوشبختانه دولت و رئیس جمهوری 
عنایت داشــتند و تا پایان ســال فرصت دادند و تاکنون هم ۷۷۴۶ میلیارد تومان تســویه شده و 
پرداخت این بدهی ها اتفاق بزرگی در بنیاد شهید بود. مابقی معوقات هم با توجه به بودجه ای 
کــه در ســال ۱۴۰۰ پیش بینــی شــده در مــدت زمــان کوتاهــی پرداخــت خواهــد شــد. وی افزود 
بدهی های باقی مانده به بیمه ایران، البرز و برخی دانشگاه ها از جمله دانشگاه علمی -کاربردی 
است، در این خصوص با همه مراکز آموزشی خصوصی و دانشگاه های آزاد تسویه شده و مبالغ 
محدودی باقی مانده و تا پایان سال هم بخش عمده ای از این بدهی ها پرداخت خواهند شد. 
رئیس بنیاد شهید در ادامه با بیان اینکه بر اساس دستور رئیس جمهوری در خصوص اجرایی 
شدن بند ج ماده ۸۷ از احکام برنامه ششم توسعه، فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد به بالا 
تا پایان برنامه باید استخدام شوند، گفت: از سازمان امور استخدامی درخواست داریم تا تاریخ 
آزمون اســتخدامی را سریعاً اعلام کنند، در این خصوص، آقای جهانگیری نیز اعلام کردند که 
پس از استخدام ۱۲ هزار نفر مابقی نیز تعیین تکلیف شده و به استخدام درآیند. بیش از ۹ هزار 
نخبه از فرزندان شــاهد و ایثارگر در کشــور وجود دارد و شــکی نیســت که باید از این ظرفیت در 
حوزه های اجرایی و اقتصادی بنیاد استفاده شود. او در ادامه در خصوص لزوم پیگیری مشکلات 
در همه استان ها از نزدیک و نه پشت میزنشینی در تهران گفت: با عنوان سه شنبه های استانی هر 
هفته سفر استانی داشته و تاکنون ۲۵ استان را بازدید کرده ایم و ۷۵ تفاهمنامه هم در حوزه های 
مختلف با استانداران امضا شده و تا امروز ۶۱ هزار و ۸۰۰ مورد زمین برای تأمین مسکن جامعه 
ایثارگری در این اســتان ها تهیه شــده اســت؛ در حوزه اشــتغال هم ۴۰ هزار مورد شــغل در این 
اســتان ها فراهم شــده اســت و ۷۰ هزار فقره وام مســکن نیز در بودجه ســال ۱۴۰۰ در این زمینه 
دیده شده و تا قبل از شروع سال جدید در ۲۲ استان به صورت نمادین این پروژه ها آغاز خواهند 
شد.  سعید اوحدی درباره سانحه هواپیمای اوکراینی هم گفت: تا به امروز اسامی ۱۲۷ نفر ازاین 

عزیزان جانباخته بعنوان شهید توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران ثبت شده است.

رئیــس جمهــوری در جلســه ســتاد هماهنگــی 
اقتصادی دولت گفت: بــا اقدامات انجام گرفته، 
در کنار پیگیری مجدانه برای تولید داخلی واکسن، 
در هفته  های آینده با خرید واکسن از شرکت  های 
مختلف و انتقال آن به داخل کشور، واکسیناسیون 
بــر اســاس اولویت  بندی و جــدول آماده شــده از 
جامعه هدف در کشــور با اولویــت کادر درمانی و 

سالمندان آغاز می شود.

بــه گــزارش ایســنا، روحانــی  با تأکید بــر لزوم 
تســریع در اقدامات و فعالیت  هــای انجام گرفته 
در ایــن زمینه تصریح کرد: بانــک مرکزی، وزارت 
امــور خارجه و ســازمان برنامــه و بودجــه باید در 
کنار وزارت بهداشــت که مســئول دقت  های لازم 
کارشناســی اســت، به گونــه  ای برنامه ریزی کنند 
کــه خریــد و انتقال واکســن به کشــور ســریع  تر به 
سرانجام برســد. پیرو جلسه دیروز وزیر بهداشت 

نیز به شــبکه خبر اعلام کرد که گروه های پر خطر 
اولیــن دریافت کننــدگان واکســن کرونــا هســتند. 
ســعید نمکی درباره اقدامات انجام شده جهت 
تأمیــن واکســن کرونــا گفــت: تــلاش می کنیــم 
مطمئن تریــن واکســن را از مطمئن ترین مســیر 
تهیــه کنیــم. در همین راســتا تیمــی را از مدت ها 
پیش مأمور کردیم تا اولویت های عالمانه تزریق 
واکســن در گروه هــای آســیب پذیر را مهیــا کننــد. 

ایــن کار صورت گرفت و اکنــون می دانیم که باید 
واکسیناســیون را از چــه کســی و چــه ســنی و چــه 
گروهــی شــروع کنیم. زمانی که واکســن به کشــور 
برسد حتماً به استحضار مردم خواهیم رساند و از 
گروه های پرخطر به عنوان اولین دریافت کنندگان 
واکســن دعــوت خواهیــم کــرد. علیرضا رییســی 
معــاون بهداشــت وزیــر بهداشــت نیــز دربــاره 
اقدامات وزارت بهداشت در مقابل اظهارات ضد 

واکسن در شرایط بحران کرونا و احتمال تشویش 
اذهــان عمومی، گفت: ایــن افــراد می توانند این 
واکسن خاص را نزنند واین واکسن خاص اجباری 
نیســت. واکسنی مثل کرونا را باید در دسته بندی 
واکســن هایی مثــل آنفلوانزا نــگاه کنیم کــه افراد 
پرخطــر تزریــق می کننــد و اجبــاری هم نیســت. 
اما واکسیناســیون روتین کشــور مثل واکسن فلج 

اطفال، ب ث ژ و... داستانشان متفاوت است.

 
در هــوای پایتخت چه می گــذرد؟ در یک تصویر، 
غلظت دی اکســید گوگرد در دو هفته گذشــته دو 
برابــر شــده، شــاخص ها روی عــدد ۱6۰ یا همان 
وضعیــت قرمــز مانــده، مصــرف گاز خانگی ۱6 
درصد افزایش یافته و ســهم ســوخت مــازوت و 
گازوئیل به عنوان منابــع ثابت به عدد 6۰ درصد 
رسیده است. در آن سوی تصویر استفاده از حمل 
و نقــل عمومی به یک ســوم رســیده، خودروهای 
شــخصی خیابان هــا را قــرق کــرده و فرســودگی 
نــاوگان حمــل و نقــل عمومــی و ســوخت های 
دیزلی وضعیت جدیدی را پیش روی شهروندان 
گشــوده اســت. هم اکنــون 4 میلیون خــودرو، 3 و 
نیم میلیون موتورســیکلت و ۱۷ هزار کارخانه در 
اســتان تهران تردد و فعالیــت می کنند. بنابراین 
شــاید مهم ترین سؤال این باشد، سهم هر یک از 
این عوامل در هوای کدر این روزهای تهران چقدر 
اســت و کدام نهاد مسئول این شرایط خاکستری 
رنــگ پایــدار اســت؟   شــورای شــهر و شــهرداری 
تهران گلایه می کنند که هیچ اختیاری برای اعمال 
محدودیت هــا ندارند و اســتانداری تهــران هم با 
وجود مسئولیت، تنها پیشنهاد تعطیلی دو روزه 
تهران را به هیأت دولت ارســال کرده است. از آن 
طــرف رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
کــه طبق قانــون هوای پــاک مســئولیت اصلی با 
اوســت، ادعا می کند: »معاون دادستان کشور به 
استان ها بخشنامه کرده اســت که برای سوزاندن 
نفت کوره در نیروگاه ها و صنایع مانع نشوید یعنی 
کســی که باید قانون هوای پاک را اجرا کند از نظر 

امنیتی به این نتیجه رسیده که باید مازوت سوزی 
کــرد.«   به نظر می رســد حالا بیش از آنکه کســی 
بخواهد به دنبال انکار و فرافکنی برود، به روشنی 
از شــرایطی گفتــه می شــود کــه ظاهراً چــاره اش 
»مرگ تدریجی« است. با وجود این نقل قول ها، 
اما اســتفاده از سوخت مازوت که خطرناک ترین 
ســوخت فســیلی محســوب می شــود، همچنان 
محل اختلاف بین نهادهاست.  محسن هاشمی، 
رئیس شــورای شــهر هــم در جلســه دیروز شــورا 
از نبــود اطلاعــات صحیــح گلایــه کــرد و گفــت: 
»متأســفانه داده هــای صحیح به ما نمی رســد و 
اختیــارات خوبی در این زمینه برای شــورا در نظر 
گرفته نشــده اســت و فعلاً در حد تذکر و پیگیری 
می توانیــم عمــل کنیــم، امــا وقتــی با مســئولان 
صحبــت می کنیــم اطلاعــات دقیــق از مصــرف 
سوخت، مازوت و... در شهر داده نمی شود و فقط 
شاخص آلودگی هوا داریم. شورایی ها البته تأکید 
کردند که باید تصمیم زودهنگام گرفته شود و در 

برابر این وضعیت اقدام عاجل صورت گیرد.
او با بیان اینکه امروز بحث عمده ما در جلسه 
علنی و هم اندیشی موضوع آلودگی هوای تهران 
بــود افزود: راه حل اصلی رفع آلودگی در شــرایط 
فعلــی اســتفاده از حمــل و نقــل عمومی اســت 
هرچنــد بــه دلیــل کرونــا اســتفاده از این وســایل 
کم شــده امــا اثر حمل و نقل عمومــی در کاهش 
آلایندگی مثبت است. هاشمی با اشاره به کاهش 
تعداد متوفیان کرونا در تهــران گفت: امیدواریم 
در شــرایطی که تلفات کرونا در تهران با موافقت 
دیرهنگام بــا محدودیت های درخواســت شــده 
توسط شورای شهر، ظرف یک ماه از ۲۰۰ نفر به ۲۰ 

نفر کاهش پیدا کرده است، این کاهش با افزایش 
قربانیــان آلودگــی هــوا بخصــوص در بیمــاران، 
سالمندان و کودکان جبران نشود و همه تلاش این 
است که وارد بحران دیگر نشویم. در جلسه دیروز 
شورا  همچنین رئیس کمیسیون سلامت شورای 
شهر تهران با اشاره به آلودگی هوا گفت: گله ای از 
استاندار و دولت دارم، چرا که به رغم گزارش های 
هواشناسی و داده های علمی که حاکی از پایداری 
هوا و تشــدید اینورژن بیش از گذشــته بوده و  این 
مســأله ضرورت توقــف فعالیت هــا را می طلبد، 
اما دو روز از اعلام درخواســت تعطیلی می گذرد 
و هنــوز اتفاقــی رخ نداده اســت. پیشــنهاد کمیته 
اضطرار به دولت ارائه شــده و تا بخواهد تشــکیل 
جلســه بدهنــد و تصمیمــی بگیرنــد، چیــزی 
مشــخص نیســت. وی افــزود: بایــد متوجــه آثار 
تصمیم گیری دیرهنگام باشــیم و نســبت به آن 
پاسخگو باشــیم چرا که به سلامت مردم آسیب 

وارد می کنــد. وی دربــاره توســعه نیروگاه هــای 
خورشیدی و جایگزینی سوخت پاک گفت: امروز 
شهر تهران از استفاده بی رویه از منابع انرژی نظیر 
بنزین، گازوئیل، نفــت، گاز و مازوت رنج می برد؛ 
این موارد سوخت های فسیلی هستند و سلامت 
همــه مردم را تهدید می کنند. نوری با بیان اینکه 
بیماری و مرگ ناشی از آلودگی هوا در کنار مرگ 
و میر ناشی از ویروس کرونا، شرایط را برای مردم 
کشور بویژه کلانشهرها و تهران سخت و غیر قابل 
تحمــل کرده، ادامه داد: باید رویه ها در این زمینه 
تغییر کند و انرژی های تجدیدپذیر در تولید برق 

استفاده و جایگزین سوخت های فسیلی شوند.
زهرا نژاد بهرام، دیگر عضو شورا نیز از رئیس 
سازمان محیط زیست خواست که نسبت به قطع 
مصرف سوخت مازوت و گازوئیل در نیروگاه های 
اطــراف تهران اقدامی عاجل داشــته باشــد. او با 
بیــان اینکــه نامه ای خطــاب به کلانتــری رئیس 

سازمان محیط زیســت نوشته چراکه مسئولیت 
اجرای قانون هوای پاک برعهده وی است، گفت: 
در این نامه اعلام کردم »با عنایت به تأیید شدن 
اطلاعــات واصله پیرامون اســتفاده نیروگاه های 
کشــور از ســوخت مــازوت کــه از خطرناک تریــن 
سوخت های فسیلی است و سلامت شهروندان 
تهرانــی در شــرایط کرونایــی را در معرض خطر 
جدی قرار داده اســت، باید اقدامی انجام شــود. 
با توجه به تذکر جدی وزارت بهداشت به وزارت 
نیــرو و بــا توجــه بــه مصاحبــه اخیــر جنابعالــی 
)کلانتــری( در مــورد مصــرف مــازوت و گازوئیل 
در نیروگاه هــای اطــراف تهــران بویــژه فعالیــت 
نیروگاه های شهید رجایی قزوین و منتظر القائم 
کــه آثار جدی آن بر شــهروندان تهرانی از ســوی 
کارشناسان مورد تأیید است، در جایگاه نمایندگی 
مردم از شما می خواهم برحسب وظایف قانونی 
که براساس قانون هوای پاک مسئولیت برعهده 
شماست نسبت به جلوگیری از مصرف سوخت 
مــازوت و ســوخت های مشــابه اقدامــات لازم را 

انجام دهید.« 
گفتنی است بنابر گزارش ها تهران از ابتدای 
ســال همزمان با شــیوع کرونا ۱۵ روز هوای پاک، 
۱۸۱ روز هوای قابل قبول، ۸۷ روز هوای ناســالم 
برای گروه های حســاس جامعــه و ۵۰ روز هوای 

ناسالم برای همه افراد داشته است.
این در حالی اســت که در مدت مشــابه سال 
قبل، پایتخــت ۲۵ روز هوای پاک، ۱۸۰ روز هوای 
قابل قبول، ۶۰ روز هوای ناســالم برای گروه های 
حســاس و ۵ روز هوای ناســالم بــرای همه افراد 

داشته است.

حمیده امینی فرد
خبرنگار

اوحدی:  بدهی های بنیاد شهید به دانشگاه ها تا پایان سال 
تسویه می شود

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی:

واکسیناسیون با اولویت کادر درمانی و سالمندان آغاز می شود
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